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Muhterem Müminler! 

Sözlükte “yüceltmek, büyük olduğunu 

kabul etmek” anlamındaki tekbîr, dinî bir terim 

olarak; “Allah’ın zâtı, sıfatları ve fiilleri 

itibariyle her şeyden yüce ve üstün olduğu” 

manasına gelen “Allahu ekber” cümlesini 

söylemeyi ifade eder. Tekbir başta namaz olmak 

üzere, birçok ibadetin rüknü veya tamamlayıcı 

öğesidir. 

Yüce Rabbimiz okuduğum ayeti kerimede; 

“Ey örtünüp bürünen, kalk ve uyar! Sadece 

rabbinin büyüklüğünü dile getir”[1] 

buyuruyor. 

Kıymetli Müminler! 

Allah’ı yüceltmek anlamına gelen tekbir 

Allah’ın emridir. Tevhidin en veciz ifadesi olan 

tekbir, Allah’ı her türlü eksiklikten ve 

noksanlıktan tenzih etmektir. Tekbir, 

yeryüzündeki her türlü kibirlenmeleri ve 

böbürlenmeleri terk etmek ve büyüklüğün sadece 

Allah’a ait olduğunu kabul etmektir. 

Dinimizde namaz, hac, kurban gibi 

ibadetlerde tekbire yer verildiği gibi Allah’ın 

azametinin temaşa edildiği her yerde ve gündelik 

hayatta çeşitli vesilelerle tekbir getirilmesi 

tavsiye edilmiştir. Müslüman bu dünyaya 

tekbirlerle gelir. Bu dünyadan tekbirlerle gider. 

Sevindiğinde de, üzüldüğünde de tekbir getirir. 

Tekbir, maddi ve manevi değişimin anahtarıdır.        

Günde beş defa okunan ve namaza/kurtuluşa 

davet eden ezanlar ‘Allahu Ekber’ diye başlar.  

‘Allahü Ekber’ nidalarıyla başlayan ezan; 

bizleri maddi dünyanın keşmekeşinden kurtarıp,  

sonsuz hayatın  huzuruna/cennete davet eder. 

Değerli Müminler! 

Yüce Rabbimizin huzuruna durduğumuz 

namaza, iftitah tekbiri ile başlarız. Her bir 

hareketimiz tekbir getirerek gerçekleşir. Bayram 

namazlarında bu coşku tekbirlerin artmasıyla 

daha da bir ziyadeleşir. 

Peygamber Efendimiz (s.a.s) bir nimetin 

kazanılmasından veya bir felâket ve musibetin 

atlatılmasından dolayı kıbleye dönerek tekbir 

alıp secdeye varır, secdede iken Allah’a hamd 

eder sonra yine tekbir alarak ayağa kalkıp 

şükrederdi. 

Bizim geleneğimizde vatan uğruna askerlik 

görevini yerine getirmek üzere yola çıkan 

gençlerin ellerine kınalar yakılmakta, tekbir ve 

dualarla uğurlanan gençler, döndüklerinde aynı 

şekilde karşılanmaktadır. Günümüze kadar 

devam edegelen bu gelenek, ülkemizde hâlâ 

canlı bir şekilde yaşatılmaktadır.  

Aziz Müminler! 

Hutbemi Peygamber Efendimiz (s.a.s)’in 

bir hadisi şerifi ile bitiriyorum; “Sizden 

birinizin vücudundaki bütün eklemler için 

her gün sadaka vermesi gerekir. İşte bu 

sebeple her tesbih bir sadaka, her hamd bir 

sadaka, her tehlîl (lâ ilâhe illâllâh demek) bir 

sadaka, her tekbir bir sadaka, iyiliği 

emretmek bir sadaka, kötülükten 

sakındırmak bir sadakadır. Fakat duhâ vakti 

kılınan iki rekât namaz bunların yerini 

tutar.” [2]  

 

[1] Müddessir 74/1-3. 

[2] Müslim, Müsâfirîn, 84. 
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